Qui

- Quinam fruantur dicto beneficio,** Episcopus concedens omnes ca-  
sus sibi reseruatos non videtur  
*sibidem n.2.* concedere facultatem absolue-  
di à censuris sibi reseruatis,  
**Pendente lite,** an debitor sit ad-  
mittendus ad dictum beneficium,  
an carcerari possit, *n.5.*  
**An Parens, Patronus, Sacer,** vel ma-  
ritus possint huiusmodi benefi-  
cio renunciare, *ibid. n.12.*  
**An donans huiusmodi priuilegio**  
renunciare possit, *n.13.*  
**Item an frater renunciare possit di-**  
cto beneficio, *n.14.*  
**Socius, ac miles prædicto beneficio**  
etiam tacite renunciare potest,  
*n.16.*  
**Iniustè carcerati licetè possunt, au-**  
fugere, *lib. 6. c. 4. n.1.*  
**Qualiter puniantur ausfigentes è**  
carceribus, quando iniuste detiné-  
tur *ibidem. n.2.*  
**Eximens aliquem de manibus fa-**  
milię, qua pœna plectendus sit,  
*num. 3.*  
**Vide in ver. Filius.**
- Cardinales**
- Cardinales S.R. E.** quando possint  
reum ab ultimo supplicio libe-  
rare. *lib. 6. cap. 41. n.4.*
- Vide in ver. Confessarius & in ver.**  
**Immunitas ecclesiastica.**
- Causa reseruati**
- Episcopus** potest aliquos casus sibi  
reseruare, *lib. 8. c. 1. n.1.*
- Huiusmodi reseruatio expirat de-**  
finendo Episcopo *n.2.* limitatur *n.*  
*3. & 4.*
- Quot sint casus de Iure, vel cōsue-**  
tudine Episcopo reseruati, *num.*  
*5. & 6.*
- Concessa alieni licentia absoluendii**  
à casibus reseruatis non ex-  
tenditur ad casus de iure Epi-  
scopo reseruatos, *n.7.*
- Episcopus concedens omnes ca-**  
sus sibi reseruatos non videtur  
concedere facultatem absolue-  
di à censuris sibi reseruatis,  
*num. 8.*
- An possit Episcopus absoluere tā-**  
tum à reseruatis, & pro non re-  
seruatis remittere poenitentiam  
ad inferiorem Confessarium *n.9.*
- An Canonicus Pœnitentiarius elec-**  
tus iuxta formam Concil. Tri-  
dentini posit ex vi solius officij  
absoluere à casibus reseruatis,  
*num. 10.*
- Quam pœnam incurrat absoluens**  
à casibus reseruatis sine Episco-  
pi licentia, *n.13.*
- Quid si absoluat à casibus reserua-**  
tis in bulla cœnz, *lib. 8. c. 4. nu. 7*
- Causæ Ecclesiasticae.*
- Causæ spirituales, seu concerne-**  
tes animam, fidem, vel Religio-  
nem ad Ecclesiasticum iudicem  
spectant, *lib. 5. c. 1. n.1.*
- Causas matrimoniales** nullo modo  
potest Iudex laicus cognoscere,  
etiam si tantum de possessorio a-  
gatur, *n.2.*
- Quæstio natalium, seu legitimatio-**  
nis filiorum incidens in causa  
ciuili hereditatis, quæ vertitur  
coram seculari iudice, ad Epi-  
scopum est remittenda, *n.3.*
- An iudex ecclesiasticus cognosce-**  
re possit inter laicos de causa  
dotis, *num. 4.*
- Quando agitur de processionibus,**  
alijsque actibus pietatis, Iudex  
tantum ecclesiasticus est compe-  
tens. *n.5.*
- Item cause,** in quibus agitur de  
iure decimarum, de iure præsen-  
tandi, aut de titulo beneficij, ad

Y y y y

Iu.

- Iudicem ecclesiasticum spectant  
num. 6.
- An Iudex laicus agere possit con-  
tra laicum turbantem Clericos  
in possessione beneficij, aut iuris  
decimarum, n. 7.
- An Iudex laicus compellere possit  
ad fidem sponsalium seruandam  
num. 8.
- Clericus pro re sua, vel ecclesiae po-  
test laicum coram ecclesiastico  
iudice conuenire, lib. 5. c. 3. n. 1.
- Quid si laicus neget rem esse Ec-  
clesiae, num. 2.
- Clericus etiam pro fructibus ex re  
sua, vel ecclesiae prouenientibus  
potest laicum trahere ad forum  
ecclesiasticum, num. 3:
- Clericus potest suos colonos con-  
uenire coram ordinario, n. 4.
- Item emphiteutam ecclesiae, nu-  
mer. 5.
- Laici, vel Clerici ratione feudi co-  
ram Domino feudi conuenian-  
tar; sed contra clericum non  
potest fieri exequitio persona-  
lis, nec potest Dominus feudi  
cognoscere de aliquo delicto  
Clerici, n. 6. & 7.
- Si Clericus agat contra laicum ad Reliqua vide in verb. Iudex.  
rescissionem contra factus, vel co-  
tra inuidentes, aut usurpantes  
bona ecclesiae, vel ipsius clerici, Vide in verb. Episcopus.  
ecclesiasticus iudex est compe-  
tens, num. 8.
- Qui administravit bona ecclesiae  
in eadem curia ecclesiastica co-  
nenitur, num. 9.
- An Clericus venditor in iudicio  
nominatus ab emptore laico te-  
natur sequi forum emptoris.  
num. 10. & 11.
- Quid si laicus conuentus nullum
- in re ius habet, puta si sit colo-  
nus, Inquilinus, aut operarius,  
num. 12.
- Cause prophane.
- In causis prophanis laici regulari-  
ter conueniendi sunt in foro se-  
culari, lib. 5. c. 5. n. 1.
- Limitatur, n. 2. 3. 4. 5. & 6.
- Clericus, sive Episcopus habens iur-  
isdictionem temporalem potest  
causas sanguinis delegare, lib. 6.  
c. 43. num. 1.
- In delictis ad forum ecclesiasticum  
spectantibus Episcopus non po-  
test delegare huiusmodi causas,  
ibid. n. 2.
- Alia vide in ver. Iudex.  
Cenjura.
- Censura lata per constitutionem  
Synodalem semper durat. secus  
si extra synodam, lib. 1. cap. 1. nu-  
mer. 76.
- Quando subditus existens in alie-  
no territorio possit censuris Il-  
gari a suo Episcopo, lib. 2. c. 10.  
num. 18.
- Quando possit Ordinarius absolu-  
tere a censuris lati a iure, lib. 6.  
c. 4. num. 7.
- Charitatuum substi-  
tutio.
- Citatio
- An Nuncius Curie secularis cita-  
re possit laicum existentem in  
ecclesia, lib. 6. c. 2. n. 4.
- Civis
- Vide in ver. Concursus.
- Clausula, ac di-  
ctiones.
- Particula. donec est restrictiva tem-  
poris, & suspendit facultatem  
ad

- ad tempus lib. 1.c. 4.n.9.  
Si fiat instrumentum alienationis bonorum ecclesie cum clausula, constituti, incurritur pena Patres, & filii monialium possunt extra. Ambitiose de Reb. Eccles. alien. lib. 1.c. 4.n.10.
- Dicitio, statim, qualiter sit intelligenda, lib. 7.c. 18.n.4.
- Coadiutor*
- Parochialium ecclesiarum Recto-  
ribus imperitis Episcopus dare  
potest Coadiutorem, lib. 2. c. 4.  
num: 11.
- Quando Parochus dicatur imperi-  
tus, ibidem, num. 12.
- Si redditus Ecclesie non sufficiunt Coadiutori, & Coadiuto, Paro-  
cho primū prouidendum est, dein-  
de in subsidium tenetur Paro-  
chiani ad alimenta Coadiuto-  
ris, numero 12.
- Vide in verb, Adiuncti, in ver. Ca-  
nonicus, & in ver. Ordo.
- Clausura*
- Episcopus in ijs, quae ad clausuram spectant, Iurisdictionem habet in moniales etiam exemptas, lib. 7. cap. 5. num: 1.
- Episcopus punit Regulares, & alios exemptos, qui circa clausuram delinquunt, num. 2.
- Episcopus quoad obseruantiam clausuræ visitare potest monia-  
les etiam exemptas, num. 3.
- Itē potest suo edicto imponere penam excommunicationis latæ sententiae contra aperientes o-  
fium clausuræ extra casus indi-  
gentię, vel colloquentes cum  
monialibus, num. 4.
- An hęc excommunicatio liget Re-  
gulares, num. 5.
- In edicto Episcoporum prohiben-  
tim accessum ad monasteria-  
monialium, non comprehendetur fœmina, num. 6.
- Patres, & filii monialium possunt eas alloqui sine licentia, n. 7.
- Licentia colloquendi cum moni-  
le concessa religioso extenditur  
eriam ad eius socium, n. 8.
- Excommunicatio lata contra allo-  
quentem moniales, non com-  
prehendit alloquenter Noui-  
tias, num. 9:
- Nouitie in odiosis non venient ap-  
pellatione monialium, secus in-  
fauorabilibus, ibidem.
- Ad quem spectet dare licentiam  
ingrediendi monasteria monia-  
lii, vel cū eis colloquendi, n. 10.
- Quando Regulares colloqui pos-  
sint cum monialibus, n. 11.
- Clericus*
- Non potest laicus acquirere iuri-  
sditionem in clericos, lib. 1. cap.  
1. num. 31:
- Clerici expendentes pecuniam ul-  
tra taxam, aut vendentes triti-  
cum majori pretio, quam sit à  
Principe constitutum, peccant,  
& tenentur ad restitutionem,  
d. lib. 1. cap. 1. num. 86.
- Iudex ecclesiasticus non tenetur  
punire clericos penis à lege ci-  
uili impositis, ibidem, n. 87.
- Ecclesia, seu Clericus hæres insti-  
tutus non conscient inuentariū  
non tenetur ultra vires hæredi-  
tarias, ibidem, num. 89:
- Citatio, & acta coram Iudice se-  
culari facta contra interesse præ-  
tendentes in confectione Inuē-  
tarij non afficiunt clericos cre-  
ditores, num. 90.
- Clerici passim non ligantur iure-

Y y y 2 con-

- cōgrui; neque statuto de causis compromittendis inter affines,  
nec alio statuto laicorum, *nu. 91*
- Clerici non comprehenduntur sub  
statuto laicali prohibente ex-  
tractionem frumenti, *n. 92*.
- An leges, quæ certam formam in  
contractibus præscribunt, com-  
prehendant clericos, *n. 93*.
- An Clericus gaudeat immunitate  
ecclesiastica vide in ver. *Immu-  
nitas ecclesiastica*.
- Clericus in sacris cōstitutas cōtra-  
hens matrimonium amittit ipso  
facto beneficia, *lib. 2. c. 9. nu. 12*.
- An Clericus coniugatus possit pu-  
niri a Iudice laico, si in bigamia  
inciderit, *lib. 2. c. 9. n. 14*.
- Clericus in minoribus compelli po-  
test ad seruendum in Diuinis  
sub pena priuationis habitus  
clericalis, *lib. 4. c. 1. nu. 11*.
- Clerici coniugati quando gaudeat  
privilegio fori in causis crimi-  
nalibus, & ciuilibus, *ibid. n. 12*.
- An clerici coniugati teneantur ad  
datia, & gabellas, *n. 13*.
- Clerici coniugati vxore defuncta  
recuperant omnia priuilegia  
clericis non coniugatis conce-  
sa, *num. 14*.
- Si clericus, vel Novitus commis-  
tat delictum, & post illud com-  
missum ducat vxorem punien-  
dus est a Iudice ecclesiastico, *lib. 4. c. 1. n. 25*.
- Clerici, qui reperiuntur in posse-  
cione alicuius beneficij, vel cō-  
muni opinione pro clericis ha-  
bentur, statim remittendi sunt  
*ad ecclesiasticum Iudicem*, *n. 26*.
- Quando processus per Iudicem.
- laicum compilatus prober con-  
tra clericum in foro Ecclesiasti-  
co, *num. 27*.
- An possit a potestate laica puniri  
qui patrato delicto statum Cle-  
ricalem assumit, *num. 28*.
- An Clericus teneatur ad decimas  
prædiales, *lib. 4. c. 3. n. 4*.
- Clerici tenentur pro dāmo dato  
ab eorum animalibus, *lib. 4. c. ap.  
5. num. 34*.
- Quando pascua sunt communia,  
non potest vniuersitas prohibe-  
re, inे clericorum animalia ibi  
pascantur, *ibid. n. 35*.
- Quid si pascua communia non  
sint, *ibidem. n. 33*.
- Clericus negotiator regulariter,  
non excusat a solutione Ga-  
bellæ, *lib. 4. c. 6. n. 1*.
- Limitatur, *num. 2. & seq.*
- Si inter plures cohæredes esset ali-  
quis clericus, omnes pro eadē  
causa communi conueniendi  
sunt coram Iudice ecclesiastico,  
alias processus est nullus, *lib. 5.  
c. 4. num. 10*.
- Quid si causa esset diuidua, *n. 11*.
- De iure communi clericis vsus ar-  
morum est interdictus, nisi iusta  
causa eos excusat, *lib. 6. c. 5. n. 1*.
- Qua pena plebantur clerici ar-  
ma deferentes, *ibid. n. 2*.
- An Episcopus possit concedere cle-  
ricis facultatem deferendi ar-  
ma, *num. 6*.
- Quando in causis ciuilibus, & cri-  
minalibus possit clericus testi-  
monium ferre, *lib. 6. c. 9. nu. 1*:
- An possit Clericus per suum Su-  
p̄iorem compelli ad ferendum  
testimonium, in causa sanguinis,  
*ibidem. num. 2*.
- Quando

Quando testis tenetur iure naturæ  
se se offere ad testandum, potest  
clericus testimonium ferre pre-  
missa protestatione, quod ad pe-  
nam sanguinis non intendit, l. 6.  
c. 9. num. 4.

De iure canonico clericis etiam in  
minoribus ordinib[us] constitui-  
ti non tenentur nisi in quātum  
facere possunt, lib. 5. cap. 13. nu-  
mer. 6.

An Clerici in minoribus, ut gau-  
deant predicto priuilegio, habe-  
re debeat requisita Concil: Tri-  
dentini, eff. 23. de refor: cap. 6. ibi-  
dem, n. 7.

An gaudent predicto beneficio,  
si se in forma cameræ obligauer-  
rint, vel iurauerint, n. 8.

An eodem beneficio iuuentur cle-  
rici excommunicati, n. 9:

In quibus casibus clerici predicto  
beneficio prouidentar, num. 10.

Clericus renunciare non potest hu-  
iusmodi priuilegio, n. 11.

Cetera vide in verb. Canonis, &  
sibi priuilegium, verb. Cause  
Ecclesiastice, verb. causa propa-  
na, verb. degradatio, ver. Index,  
ver. Inspectronatus, verb. bieres,  
verb. Index, ver. manera ciuitia, ver.  
negotiatio, ver. peculium, ver. pg-  
na. & in ver. testamentum.

Cæmeterium.

Vide in ver. Immunitas ecclesiasti-  
ca, & in ver. Consecratio, & in  
Episcopatus non potest facere colla-  
tionem conditionalem, vel mo-  
dalem - lib. 3. cap. 11: num. 3.

Beneficia parochialia intra sex  
menses conferri debent lib. 3. c.  
5. num. 16.

Quando Episcopus possit conferre  
beneficia vacantia in Romana  
curia.

Curia, vel in mensibus, sed Apo-  
stolica: seruatis, ibidem n. 17.  
& seq.

Cetera item beneficia infra sex  
menses conferenda sunt, & a quo-  
tempore currant predicti sex  
menses, ibidem. nu. 20.

Elapso dicto tempore non potest  
ordinarius amplius conferre, &  
sed collatio deuolutio ad Su-  
periorem, nu. 21.

Si Prelati Episcopo inferiores intra  
dictum tempus non conferant,  
potestas denoluitur ad ipsum  
Episcopum, etiamsi collatores  
sint Regulares, nu. 22.

Fallit, si ad inferiores, & Episcopū  
communiter spectaret collatio  
ibid.

Deuolutio etiam potestas confe-  
rendi ad superiorē, si ij, adquos  
collatio spectat, prouideat indi-  
gnis, vel incapacibus, num. 23. s

Superior, ad quem sit deuolutio,  
habet etiam sex menses ad con-  
ferendum à die deuolutionis,  
lib. 3. c. 5. nu. 25.

An valeat collatio facta ab Ordinario  
post deuolutionem, ibid.  
Si Episcopus tempore debito be-  
neficiū conferat, & prouisio  
ex aliqua causa non fuerit esse  
cum fortita, non denoluitur in  
tali casu potestas conferendi,  
num. 27.

Episcopatus non potest facere colla-  
tionem conditionalem, vel mo-  
dalem - lib. 3. cap. 11: num. 3.